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 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS - SP

ATO DA COMISSÃO ELEITORAL Nº 003/2015 DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2015

A Comissão Eleitoral do Processo de Eleição da Sociedade 
Civil em complementação a suplência do Segmento de Traba-
lhadores para o 8º mandato (2014-2016) do Conselho Muni-
cipal de Assistência Social de São Paulo – COMAS/SP, em con-
formidade com a Resolução - SP nº 835/2014, de 29 de julho 
de 2014, publicado no Diário Oficial da Cidade de 01.8.2014 
– Página 48, Comunicado COMAS - SP no 112/2014, publicado 
no Diário Oficial da Cidade de 24.10.2014 – Página. 55 e, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Plenário 
do Conselho, em consonância com o Edital para o processo de 
eleição da Sociedade Civil em complementação da suplência do 
Segmento de Trabalhadores do Oitavo Mandato (2014-2016) 
do Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo – 
COMAS/SP republicado no Diário Oficial da Cidade (DOC) de 
28/11/2014 – pág. 15 e 16, conforme Ato da Comissão Eleitoral 
001/2014 de 24 de Novembro de 2014, publicado no Diário 
Oficial da Cidade (DOC) de 25/11/2014 – Página 54 e, conforme 
realização de reunião da Comissão no dia 05/03/2015 por con-
vocação constante no Ato da Comissão eleitoral nº 002/2015,

COMUNICA ausência de recursos em relação à Lista de 
habilitados, publicado no DOC de 21/2/2015 – Página 109 – 
Comunicado COMAS/SP nº 18/2015, e publica a lista final dos 
candidatos-eleitores habilitados para o supracitado Pleito Elei-
toral, que será realizado no dia 14 de Março de 2015, sábado, 
das 9h00 às 12h00, com credenciamento das 9h00 às 10h00, 
na Sede do COMAS/SP sito à Praça Antonio Prado, 33 – 12º 
andar, sob Coordenação da Comissão Eleitoral deste Conselho.

SEGMENTO DOS TRABALHADORES (Complementação de 
Suplência) - CANDIDATOS HABILITADOS
NOME DA ENTIDADE CNPJ Nome do Repre-

sentante
RG

SEIBREF - Sindicato dos Emprega-
dos em Instituições Beneficiência 
Religiosas e Filantrópica SP

62.198.031/0001-56 Fernanda Campana 35.692.724-6

Ordem dos Advogados do Brasil - 
Seção de São Paulo

43.419.613/0001-70 Maria Alice Ramos 
deCarvalho

11.93.726-X

Carlos Nambu
Presidente – Comissão Eleitoral
RESOLUÇÃO COMAS Nº 986, DE 03 DE MARÇO DE 2015
Dispõe sobre recomposição da Comissão Organizadora 

Central da XI Conferência Municipal de Assistência Social.
O Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS-SP 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 
12.524, de 01.12.97, regulamentada pelo Decreto nº 38.877, 
de 21.12.99 e; com as disposições de seu Regimento Interno, 
conforme deliberação do Plenário em Reunião Ordinária de 03 
de março de 2015 e,

Considerando a Portaria Conjunta MDS/CNAS nº 1/2015, 
publicado no DOU de 09.02.2015, que dispõe sobre a convo-
cação extraordinária da X Conferência Nacional de Assistência 
Social e o tema "CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 2026";

Considerando a criação da Comissão Organizadora da X 
Conferência Nacional de Assistência Social em 10 de fevereiro de 
2015, conforme Resolução CNAS nº 01 de 10 de fevereiro de 2015;

Considerando as atribuições dadas à Comissão, em con-
formidade com a Resolução COMAS nº 878/2014 de 16 de de-
zembro de 2014 republicado no DOC em 23 de janeiro de 2015;

Considerando as atribuições dadas à Comissão de Mo-
nitoramento e Controle das Deliberações das Conferências 
Municipais – CMCDC com a assessoria do Grupo de Apoio de 
Infra Estrutura, conforme Comunicado COMAS nº 128/2014, 
publicado no DOC de 18 de novembro de 2014.

RESOLVE:
Art. 1º - Recompor a Comissão Organizadora Central da XI 

Conferência Municipal de Assistência Social de São Paulo;
Art. 2.º - Serão membros da referida Comissão:
I - Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS/SP:
a)Conselheiros Sociedade Civil
Titulares: Carlos Nambu, Natanael de Jesus Oliveira e 

Valéria Reis Ribeiro
Suplentes: Daniel Martins e Vera Aparecida Salgueiro Pereira
b)Conselheiros Poder Público
Titulares: Cássia Goreti da Silva, Valter Antonio Morato e 

Gabriela Justino de Biasi
Suplentes: Claudia Elizabete da Silva e Maia Aguilera 

Franklin de Matos
II – Fórum Municipal de Assistência Social da Cidade de 

SP – F.A.S. - SP
Titulares: Regina do Nascimento Silva, Tatiana Penna Ma-

deira e Ricardo de Lima
Suplentes: Claudia Aparecida Jorge e Sheila dos Santos Cereja.
III – Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social de São Paulo - SMADS
Titulares: Marilene Santos Souza Siqueira, Conceição Lo-

pes da S. Mingato, Nivaldo Bernardo Maximo, Ana Maria de 
Almeida E. Cotic, Carmem Ligia Fontoura Bongiovanni e Vânia 
Baptista Nery.

IV- Fórum Municipal de Entidades Beneficentes de Assistên-
cia Social – FEBAS

Titulares: Elisabete Antolino, Lucy Leite Balbi e Maria de 
Fátima Rodrigues

V – Secretaria Executiva do COMAS/SP
Susana de Almeida Silva e Daiane Silva Liberi
Parágrafo Primeiro: A Coordenação e Relatoria da Comis-

são, datas e horários de reunião serão definidas na primeira 
reunião.

Parágrafo Segundo: Os Suplentes somente terão direito a 
voz e na ausência dos Titulares, direito a voz e voto e, os convi-
dados somente direito a voz.

Art. 3º - A Comissão Organizadora Central das Conferências 
de Assistência Social da Cidade de São Paulo encerrará seus 
trabalhos após a X Conferência Estadual de Assistência Social 
de São Paulo;

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as Resoluções COMAS nº Resolução 
COMAS nº 977, de 16 de dezembro de 2014 e Resolução CO-
MAS nº 979, de 13 de fevereiro de 2015.

Carlos Nambu
Presidente – COMAS/SP
COMUNICADO - COMAS - SP Nº26/2015
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CO-

MAS-SP NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, QUE LHE SÃO CONFE-
RIDAS PELA LEI 12.524, DE 01.12.97, REGULAMENTADA PELO 
DECRETO 38.877, DE 21.12.99 E, COM AS DISPOSIÇÕES DE 
SEU REGIMENTO INTERNO, COMUNICA O CANCELAMENTO DA 
REUNIÃO DA COMISSÃO DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS 
- CRI DO DIA 10 DE MARÇO DE 2015 ÀS 09H00 NA SEDE DO 
CONSELHO, EM VIRTUDE DAS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DE AVA-
LIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PLAS 
2014/2017 A SEREM REALIZADAS NOS DIAS 10 E 12 DE MAR-
ÇO DE 2015 DAS 09H00 ÀS 17H00, NA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO PAULO.

CARLOS NAMBU
PRESIDENTE
COMAS /SP

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do art. 16, do Decreto nº 48.592/07 

de 06 de agosto de 2007 a Prestação de Contas de Processos 
de Adiantamento relacionados abaixo:

SETEMBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.231.163-6 1.000,00 064.062.648-35 Priscila Nemeth Jurado
2014-0.231.196-2 1.000,00 259.812.528-20 Rosani Santa Mattos Molinaro da Silva

OUTUBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.269.536-1 1.000,00 134.962.778-07 Isnaldo Barreto do Carmo Silva
2014-0.269.539-6 1.000,00 064.062.648-35 Priscila Nemeth Jurado
2014-0.269.543-4 1.000,00 089.615.758-05 Valeria Maria Avella Verrone
2014-0.269.551-5 1.000,00 259.812.528-20 Rosani Santa Mattos Molinaro da Silva
2014-0.269.564-7 1.000,00 038.563.698-99 Denise Augusto de Souza Hiraoka
2014-0.269.735-6 1.000,00 084.906.448-10 Rita de Cassia Ferreira de Araujo

NOVEMBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.297.492-9 1.000,00 055.893.268-18 Vera Lúcia Almeida
2014-0.297.539-9 1.000,00 041.505.448-67 Valquiria Martins Pereira
2014-0.297.710-3 1.000,00 153.804.798-55 Alcione Andrade Martins

DEZEMBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.319.039-5 1.500,00 996.618.618-20 Sirlei da Silva Poveda
2014-0.319.740-3 1.500,00 069.149.538-64 Elizete de Souza Leão
2014-0.319.771-3 1.500,00 051.379.638-01 Cleide Andrade da Silva
2014-0.319.779-9 1.500,00 260.633.428-00 Kelly Cristina de Lima Pimentel
2014-0.319.800-0 1.500,00 104.974.358-02 Wilza Maria Ferreira de Medeiros
2014-0.319.805-1 1.500,00 073.827.458-56 Cristina Muradas Almeida
2014-0.319.809-4 1.500,00 041.623.278-74 Fatima Jurema Campanelli Perez
2014-0.320.362-4 1.500,00 181.683.188-38 Rouchele Viveiros Durú
2014-0.320.366-7 1.500,00 084.115.038-95 Vânia Moreto Bragato

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS 
DO TERCEIRO SETOR - CENTS

2013-0.192.140-4 – Associação de Ensino Profissional 
Social Área Treze, com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na 
Portaria SME nº 2.871/13, DEFIRO a inscrição da Associação de 
Ensino Profissional Social Área Treze, CNPJ 03.710.353/0001-
73, no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro 
Setor – CENTS.

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ASSESSORIA JURIDICA

 C O M U N I C A D O 002/SEME-NSI-SS/2015
Com intuito de avaliar a necessidade de abrir certame 

licitatório para Registro de Preços, para aquisição de material 
de esportivo para Artes Marciais, a Supervisão de Suprimentos 
está disponibilizando para todas as Unidades da PMSP (Admi-
nistração Direta / Indireta, Autarquias, Empresa Públicas e Eco-
nomia Mista), interessadas em aderir a Ata, o link : http://www.
prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/upload/esportes/002%20
2015%20-%20Planilha%20para%20Aquisicao%20de%20Ma-
teriais%20Esportivos%20para%20Artes%20Marciais%20-%20
SEME.doc, para ciência detalhada do objeto e preenchimento 
das necessidades de cada Unidade. As Unidades deverão enviar 
a estimativa anual do objeto citado, impreterivelmente até o 
5º (quinto) dia útil a contar da presente publicação, para o 
e-mail agandelman@prefeitura.sp.gov.br. As dúvidas poderão 
ser esclarecidas diretamente junto a Supervisão de Suprimentos, 
através dos telefones 3396-6645 / 3396-6573.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
IPIRANGA– SAS/IP 

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega às SAS a competência de autorizar 
o recadastramento no CENTS de organizações certificadas na 
SMADS e com base nas informações dos setores competentes, 
autorizo o recadastramento da entidade/organização CAAP-
ASA – Assistência Social ao Adolescente no Cadastro Muni-
cipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , 
CNPJ 45.219.623/0001-98 a partir de 05/03/2015.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITAIM 
PAULISTA– SAS/IT

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/organiza-
ção CLUBE DE MÃES DO PARQUE SANTA RITA no Cadastro 
Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – 
CENTS , CNPJ 64.027.980/0001-07 a partir de 17/12/2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITAIM 
PAULISTA– SAS/IT

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/organi-
zação ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO JARDIM NAZARÉ 
II no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do Ter-
ceiro Setor – CENTS , CNPJ 64.027.980/0001-07 a partir de 
03/02/2015.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITAIM 
PAULISTA– SAS/IT

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/organiza-
ção ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BAIRRO DO JARDIM 
JARAGUA no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras 
do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 07.109.932/0001-16 a 
partir de 03/02/2015.

49/2015 2015-0.012.970-0 EMEF - JOAQUIM BENTO ALVES DE LIMA NETO
47/2015 2015-0.012.975-1 EMEF – JOSÉ AMADEI, ENG.
68/2015 2015-0.012.976-0 EMEF - JOSE PEGORARO, PADRE
51/2015 2015-0.012.977-8 EMEF - LOURIVAL BRANDAO DOS SANTOS
60/2015 2015-0.012.978-6 EMEF - MANOEL DE ABREU, DR.
50/2015 2015-0.012.981-6 EMEF - MARINA MELANDER COUTINHO, PROFA.
59/2015 2015-0.012.982-4 EMEF - MIGUEL VIEIRA FERREIRA, DR.
61/2015 2015-0.012.990-5 EMEF - MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF.
65/2015 2015-0.012.991-3 EMEF - OLEGARIO MARIANO
69/2015 2015-0.012.993-0 EMEF - PAULO SETUBAL
72/2015 2015-0.012.994-8 EMEF - PEDRO GERALDO SCHUNCK
58/2015 2015-0.012.995-6 EMEF - PLACIDO DE CASTRO
52/2015 2015-0.013.438-0 EMEF - PLINIO MARCOS
66/2015 2015-0.012.998-0 EMEF - PLINIO SALGADO
62/2015 2015-0.012.999-9 EMEF - TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES.
74/2015 2015-0.013.001-6 EMEF - ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES
83/2015 2015-0.013.433-0 EMEF - VARGEM GRANDE
104/2015 2015-0.013.017-2 EMEF – VARGEM GRANDE II
92/2015 2015-0.013.010-5 EMEF – GENY MARIA M.A.K.PUSSINELLI
56/2015 2015-0.012.310-9 EMEF CEU - CIDADE DUTRA
63/2015 2015-0.012.326-5 EMEF CEU - JARDIM ELIANA
73/2015 2015-0.012.980-8 EMEF CEU - MANOEL VIEIRA DE QUEIROZ FILHO
71/2015 2015-0.013.000-8 EMEF CEU - TRES LAGOS
84/2015 2015-0.013.008-3 EMEF CEU - VILA RUBI

33/2015 2015-0.011.457-6 EMEI - RIO BRANCO, BR. DO
27/2015 2015-0.011.460-6 EMEI - SERGIO CARDOSO
103/2015 2015-0.011.481-9 EMEI – VARGEM GRANDE I
105/2015 2015-0.011.487-8 EMEI – VILA NATAL
35/2015 2015-0.011.468-1 EMEI - VIRIATO CORREIA
34/2015 2015-0.011.470-3 EMEI - ZUMBI DOS PALMARES
26/2015 2015-0.011.434-7 EMEI CEU - MILTON SANTOS, PROF.
25/2015 2015-0.011.435-5 EMEI CEU - NAVEGANTES
87/2015 2015-0.011.453-3 EMEI CEU - PARELHEIROS
22/2015 2015-0.011.462-2 EMEI CEU - TRES LAGOS
85/2015 2015-0.011.473-8 EMEI CEU - VILA RUBI
96/2015 2015-0.013.015-6 CIEJA - CENTRO INT ED JOVENS E ADULTOS - PARELHEIROS
46/2015 2015-0.012.297-8 EMEF - AFRANIO DE MELLO FRANCO, DR.
102/2015 2015-0.013.012-1 EMEF - ALDINA ANALIA AGOSTINHA TADDEO CONDE, PROFA.
57/2015 2015-0.012.300-1 EMEF - ALMEIDA JUNIOR, PROF.
64/2015 2015-0.012.307-9 EMEF - AYRTON OLIVEIRA SAMPAIO, PROF.
93/2015 2015-0.012.313-3 EMEF - CONSTELACAO DO INDIO
55/2015 2015-0.012.317-6 EMEF - DAMIAO, FREI
54/2015 2015-0.012.318-4 EMEF - ELIZA RACHEL MACEDO DE SOUZA, PROFA.
70/2015 2015-0.012.321-4 EMEF - FLORESTAN FERNANDES, PROF.
91/2015 2015-0.012.322-2 EMEF - CARLOS FRANCISCO GASPAR
53/2015 2015-0.012.323-0 EMEF - HEITOR DE ANDRADE
67/2015 2015-0.012.331-1 EMEF - JOAO DA SILVA
48/2015 2015-0.012.965-4 EMEF - JOAO DE DEUS CARDOSO DE MELLO

 PROGRAMA DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS – PTRF – INTERESSADO: APMS DAS 
UNIDADES ESCOLARES – DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - CAPELA DO SOCORRO

A Diretoria Regional de Educação - CAPELA DO SOCORRO à vista dos elementos constantes dos processos abaixo relaciona-
dos, nos termos da legislação vigente, publica Extratos dos Termos de Compromisso, celebrados entre a Secretaria Municipal de 
Educação, por meio da Diretoria Regional de Educação CAPELA DO SOCORRO e as Associações de Pais e Mestres – APMs abaixo 
relacionadas. Objeto: Atender com os recursos financeiros, as APMs abaixo relacionadas, no que se refere à cobertura das despesas 
enumeradas nos incisos I a VI do artigo 3º da Lei nº 13.991/05, para a execução de ações que beneficiem os alunos e a escola. 
Signatários: Senhora MARIA CECÍLIA DE FREITAS LEÃO, Diretora Regional de Educação e do(a) Presidente da Diretoria Executiva 
das APMs abaixo relacionadas:
TC/DRE Processo Nº Unidade Educacional APM Lavratura Presidente da Diretoria Executiva
94/2015 2015-0.011.008-2 CECI - KRUKUTU 03/03/2015 TUPÃ DE OLIVEIRA PAULA
95/2015 2015-0.011.011-2 CECI - TENONDE PORA 03/03/2015 DIRCEU GONÇALVES VILHARVE
18/2015 2015-0.010.770-7 CEI - AYRTON SENNA DA SILVA 03/03/2015 SELMA CÂMARA VILAR RODRIGUES
07/2015 2015-0.010.785-5 CEI - COHAB FARIA LIMA, BRIG. 03/03/2015 GENTIL TADEU GOMES
06/2015 2015-0.010.787-1 CEI - DOUGLAS DANIEL NASCIMENTO 03/03/2015 ELIZETE DE SOUZA ALMEIDA
05/2015 2015-0.010.790-1 CEI - GERALDO DE ARRUDA PENTEADO, CEL. 03/03/2015 WALTER RODRIGUES DA SILVA
01/2015 2015-0.010.795-2 CEI - JARDIM ELIANA 03/03/2015 KATIA CRISTINA FONSECA ESTANISLAU
21/2015 2015-0.010.811-8 CEI - JARDIM NOVO PARELHEIROS 03/03/2015 MARCIA DANTAS SILVA SANTOS
03/2015 2015-0.010.817-7 CEI - JARDIM REIMBERG 03/03/2015 JOSEMEIRE S. SOUZA PAIVA
76/2015 2015-0.010.820-7 CEI - JARDIM REPUBLICA 03/03/2015 MARCIA ESTEVES DIAB
80/2015 2015-0.010.823-1 CEI - JARDIM SILVEIRA 03/03/2015 MILENA JOSEFINA TAGLIAFERRO
04/2015 2015-0.010.833-9 CEI - JARDIM SOMARA 03/03/2015 MARIA DE LOURDES DE ABREU TELLES
02/2015 2015-0.010.907-6 CEI - JARDIM TRES CORACOES 03/03/2015 WILSON FERREIRA ROCHA
09/2015 2015-0.010.913-0 CEI - JARDIM UNIVERSITARIO 03/03/2015 MARIA IRENE LOPES GASPAR
16/2015 2015-0.010.922-0 CEI - JOSE ADRIANO MARREY JR., VER. 03/03/2015 MARA REGINA MIQUELAN
20/2015 2015-0.010.934-3 CEI - JOSE FERREIRA KEFFER, VER. 03/03/2015 ARNALDO DIAS MARIZ
10/2015 2015-0.010.938-6 CEI - JOSE MOLINA JR., VER 03/03/2015 CLEIDE FATIMA DE OLIVEIRA
11/2015 2015-0.010.951-3 CEI - MITIKO MATSUSHITA NEVOEIRO 03/03/2015 ADRIANA CARVALHO LOPES SANTOS
81/2015 2015-0.010.962-9 CEI - NICOLAI NICOLAEVICH KOCHERGIN 03/03/2015 LUCY VIEIRA
19/2015 2015-0.010.979-3 CEI - PARQUE AMERICA 03/03/2015 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA BARROS
14/2015 2015-0.010.984-0 CEI - PARQUE COCAIA 03/03/2015 ISABEL CRISTINA SILVÉRIO NUNES
77/2015 2015-0.010.987-4 CEI - PARQUE GRAJAU 03/03/2015 ANTONIO GOMES DE LIMA
79/2015 2015-0.010.992-0 CEI - PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA 03/03/2015 VERONICA MARIA ROCHA CARDOSO
13/2015 2015-0.010.971-8 CEI - VANDA MARIA R. DOS SANTOS, PROFA. 03/03/2015 MARIA MADALENA DE MORAES
15/2015 2015-0.010.999-8 CEI - VELEIROS 03/03/2015 ANA CRISTINA DE LIMA CAPELATO
78/2015 2015-0.010.005-8 CEI - YOJIRO TAKAOKA 03/03/2015 IVAN NEVES MARQUES JR
17/2015 2015-0.010.778-2 CEI CEU - CIDADE DUTRA 03/03/2015 LARA DA SILVA S. FIGUEIREDO JORGE
12/2015 2015-0.010.954-8 CEI CEU - NAVEGANTES 03/03/2015 VANUSA RODRIGUES LORDEIRO
88/2015 2015-0.010.968-8 CEI CEU - PARELHEIROS 03/03/2015 VALÉRIA NOBRE BARONE
08/2015 2015-0.010.995-5 CEI CEU - TRES LAGOS 03/03/2015 VALDELICE DAS NEVES TELLES
86/2015 2015-0.011.003-1 CEI CEU - VILA RUBI 03/03/2015 REGINA CELIA FONSECA DA SILVA
42/2015 2015-0.011.014-3 EMEI - ALBERT SABIN, DR. 03/03/2015 NEIDE MARIA FERNANDES DA SILVA
45/2015 2015-0.011.018-7 EMEI - ANGELO KRETA 03/03/2015 ROSEMEIRE INÁCIA DE FREITAS
39/2015 2015-0.011.020-1 EMEI - ARISTIDES NOGUEIRA, DR. 03/03/2015 ALESSANDRA CRISTINA F. CHAVES
32/2015 2015-0.011.024-4 EMEI - AURELIO BUARQUE HOLANDA FERREIRA 03/03/2015 ROSA LÚCIA ZUPO FERREIRA COUTO
31/2015 2015-0.011.094-5 EMEI - CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE 03/03/2015 APARECIDA DOS SANTOS CAMARGOS
40/2015 2015-0.011.100-3 EMEI - CASTRO ALVES 03/03/2015 MARIA JOSÉ PEREIRA CAMPOS
38/2015 2015-0.011.155-0 EMEI - CLARA NUNES 03/03/2015 CAROLINA NOGUEIRA DROGA
44/2015 2015-0.011.158-5 EMEI - GRAJAU 0/03/2015 CRISTIANE CARBONARI
89/2015 2015-0.011.160-7 EMEI - JARDIM NOVO PARELHEIROS I 03/03/2015 NEIDE APARECIDA DE JESUS MAIA
37/2015 2015-0.011.164-0 EMEI - JOAO CANDIDO 03/03/2015 CRISTINA JORGE AZEVEDO VIEIRA
75/2015 2015-0.011.167-4 EMEI - JOSE LA TORRE, PROF. 03/03/2015 SIMONE CAGGIANO SANCHES
41/2015 2015-0.011.168-2 EMEI - JOSE ROSCHEL CHRISTI - JUCA ROCHA 03/03/2015 WILMA HELENA ALMEIDA DA SILVA
36/2015 2015-0.011.169-0 EMEI - LUIS TRAVASSOS 03/03/2015 ADRIANA DE LUCA BORBA RUEL
29/2015 2015-0.011.174-7 EMEI - LUIZ GONZAGA NASCIMENTO - GONZAGAO 03/03/2015 ORLANDO NASTRI
28/2015 2015-0.011.178-0 EMEI - MARIA EUGENIA FAKHOURY 03/03/2015 LUCIMARA ARAÚJO FERREIRA
30/2015 2015-0.011.430-4 EMEI - MARIALICE MENCARINI FORACCHI 03/03/2015 MARA TERESINHA JONSON SILVA
82/2015 2015-0.011.440-2 EMEI - ODILEA BOTTA DE MATTOS, PROFA. 03/03/2015 LUCILENE SCHUNCK COSTA PISANESCHI
24/2015 2015-0.011.440-1 EMEI - ORLANDO VILLAS BOAS 03/03/2015 SANDRA REGINA DE CARVALHO
43/2015 2015-0.011.452-5 EMEI - OSVALDO CORDEIRO DE FARIAS, MAL. 03/03/2015 MARIA PEREIRA SOBRINHO
90/2015 2015-0.011.477-0 EMEI - PARQUE COCAIA II 03/03/2015 APARECIDA DIAS DE MELO
23/2015 2015-0.011.455-0 EMEI - RECANTO CB - DIRCE Z. B. SANTOS,PROFA 03/03/2015 DANIELLE LEONARDO FELICÍSSIMO
33/2015 2015-0.011.457-6 EMEI - RIO BRANCO, BR. DO 03/03/2015 NILZA TRINDADE
27/2015 2015-0.011.460-6 EMEI - SERGIO CARDOSO 03/03/2015 MARCIA FERREIRA
103/2015 2015-0.011.481-9 EMEI – VARGEM GRANDE I 03/03/2015 MARTA FERNANDES T. GONÇALVES
105/2015 2015-0.011.487-8 EMEI – VILA NATAL 03/03/2015 LUCIANO AUGUSTO DA SILVA
35/2015 2015-0.011.468-1 EMEI - VIRIATO CORREIA 03/03/2015 RENATO VIEIRA DE SOUZA
34/2015 2015-0.011.470-3 EMEI - ZUMBI DOS PALMARES 03/03/2015 JOSÉ OLIVA DE SANTANA
26/2015 2015-0.011.434-7 EMEI CEU - MILTON SANTOS, PROF. 03/03/2015 JANINE COSTA FELIPE
25/2015 2015-0.011.435-5 EMEI CEU - NAVEGANTES 03/03/2015 MARIA HILDETE G. N. REZENDE
87/2015 2015-0.011.453-3 EMEI CEU – PARELHEIROS 03/03/2015 EUNICE FRARE DE BORBA SILVA
22/2015 2015-0.011.462-2 EMEI CEU - TRES LAGOS 03/03/2015 MONICA MESAROS DOS SANTOS
85/2015 2015-0.011.473-8 EMEI CEU - VILA RUBI 03/03/2015 AYR CONCEIÇÃO ALEIXO DA CUNHA
96/2015 2015-0.013.015-6 CIEJA - PARELHEIROS 03/03/2015 ELIZABETE LEONIDE FEKETE
46/2015 2015-0.012.297-8 EMEF - AFRANIO DE MELLO FRANCO, DR. 03/03/2015 ANDRÉ LUIS ZANINI
102/2015 2015-0.013.012-1 EMEF - ALDINA A. A. TADDEO CONDE, PROFA. 03/03/2015 MUNIKY DE FREITAS VALENTE SILVA
57/2015 2015-0.012.300-1 EMEF - ALMEIDA JUNIOR, PROF. 03/03/2015 MARIA JOSÉ CAPELARI
64/2015 2015-0.012.307-1 EMEF - AYRTON OLIVEIRA SAMPAIO, PROF. 03/03/2015 VALQUIRIA SIMONE SAVISTZKI
93/2015 2015-0.012.313-3 EMEF - CONSTELACAO DO INDIO 03/03/2015 ANA PAULA DE JESUS CASTRO
55/2015 2015-0.012.317-6 EMEF - DAMIAO, FREI 03/03/2015 WANDERLEY GOMES MUNIZ
54/2015 2015-0.012.318-4 EMEF - ELIZA RACHEL M. DE SOUZA, PROFA. 03/03/2015 MARIA DEL CARMEN GARCIA HORRO
70/2015 2015-0.012.321-4 EMEF - FLORESTAN FERNANDES, PROF. 03/03/2015 AILTON JOSÉ GONÇALVES
91/2015 2015-0.012.322-2 EMEF – CARLOS FRANCISCO GASPAR 03/03/2015 MARIA JOSÉ DE SANTANA SOUZA
53/2015 2015-0.012.323-0 EMEF - HEITOR DE ANDRADE 03/03/2015 LUCIA HELENA LEAL SORIA DOS REIS
67/2015 2015-0.012.331-1 EMEF - JOAO DA SILVA 03/03/2015 ALEXANDRE ANDRIOLO
48/2015 2015-0.012.965-4 EMEF - JOAO DE DEUS CARDOSO DE MELLO 03/03/2015 TERTULIANO DE OLIVEIRA FILHO
49/2015 2015-0.012.970-0 EMEF - JOAQUIM BENTO ALVES DE LIMA NETO 03/03/2015 REGINA VIEIRA DA FONSECA
47/2015 2015-0.012.975-1 EMEF - JOSE AMADEI, ENG. 03/03/2015 MARINA DAS GRAÇAS MORÃES
68/2015 2015-0.012.976-0 EMEF - JOSE PEGORARO, PADRE 03/03/2015 SONIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS
51/2015 2015-0.012.977-8 EMEF - LOURIVAL BRANDAO DOS SANTOS 03/03/2015 JOSE MANUEL CANOSA LEMA
60/2015 2015-0.012.978-6 EMEF - MANOEL DE ABREU, DR. 03/03/2015 MARIZETE APARECIDA VIANA PONTES
50/2015 2015-0.012.981-6 EMEF - MARINA MELANDER COUTINHO, PROFA. 03/03/2015 VERA LIGIA FERREIRA DOS S. SOUZA
59/2015 2015-0.012.982-4 EMEF - MIGUEL VIEIRA FERREIRA, DR. 03/03/2015 JOÃO CARLOS MESSINETTI DE OLIVEIRA
61/2015 2015-0.012.990-5 EMEF - MILTON FERREIRA ALBUQUERQUE, PROF. 03/03/2015 JULIANA SILVA GOMES RAMOS
65/2015 2015-0.012.991-3 EMEF - OLEGARIO MARIANO 03/03/2015 VERA LÚCIA BENKE
69/2015 2015-0.012.993-0 EMEF - PAULO SETUBAL 03/03/2015 REGINA DALVA MORIGUTI YOSHIDA
72/2015 2015-0.012.994-8 EMEF - PEDRO GERALDO SCHUNCK 03/03/2015 PAULA MANGOLIN DE BARROS
58/2015 2015-0.012.995-6 EMEF - PLACIDO DE CASTRO 03/03/2015 MARISA VIRGINIA SCHIUMARINI
52/2015 2015-0.013.438-0 EMEF - PLINIO MARCOS 03/03/2015 SONIA MARIA DE PAULA SILVA GOIS
66/2015 2015-0.012.998-0 EMEF - PLINIO SALGADO 03/03/2015 CRISTIANO DELLA SERRA SALGADO
62/2015 2015-0.012.999-9 EMEF - TEODOMIRO TOLEDO PIZA, DES. 03/03/2015 IARA MARQUES BARBOSA
74/2015 2015-0.013.001-6 EMEF - ULYSSES DA SYLVEIRA GUIMARAES 03/03/2015 ARTEMIS OLIVEIRA ORTIZ
83/2015 2015-0.013.433-0 EMEF - VARGEM GRANDE 03/03/2015 REGINALDA MARIA PEREIRA SILVEIRA
104/2015 2015-0.013.017-2 EMEF – VARGEM GRANDE II 03/03/2015 MARIA MAURA MOREIRA
92/2015 2015-0.013.010-5 EMEF – GENY MARIA M.A.K.PUSSINELLI 03/03/2015 FERNANDA BARROS MULLER
56/2015 2015-0.012.310-9 EMEF CEU - CIDADE DUTRA 03/03/2015 LUCIMARA CARDOSO RODRIGUES
63/2015 2015-0.012.326-5 EMEF CEU - JARDIM ELIANA 03/03/2015 ANA MARIA ADRIANA MAIA
73/2015 2015-0.012.980-8 EMEF CEU - MANOEL VIEIRA DE QUEIROZ FILHO 03/03/2015 WALKIRIA DE CASTRO PRADO
71/2015 2015-0.013.000-8 EMEF CEU - TRES LAGOS 03/03/2015 MIRIAN REGINA NUNES
84/2015 2015-0.013.008-3 EMEF CEU - VILA RUBI 03/03/2015 JOELMA SOARES MATOS GONZALES


